PORTARIA Nº 171/11 de 29 de julho 2011

EMENTA: Convoca candidato aprovado em
Concurso Público, Edital nº 001/2010, conforme
especifica.

ELIANE SIMÕES SILVA VILAR; Presidente da Autarquia do Ensino Superior de Garanhuns
– AESGA; no uso de suas atribuições legais e constitucionais, de conformidade com o que se
encontra consubstanciado na Lei Municipal nº 3445/2006, de 28 de dezembro de 2006 e
alterações posteriores, que estabelece a reorganização da Autarquia;

CONSIDERANDO o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos, homologado em 25 de
janeiro de 2011.

CONSIDERANDO a primeira convocação realizada para efeito de nomeação, realizada em 26
de janeiro de 2011.

CONSIDERANDO o requerimento recebido pelo Departamento Pessoal desta Autarquia, o qual
requer  adiamento de posse, pelo prazo de 180 (cento e oitenta dias) conforme preceitua o Art.
28, da Lei 6123 de 20 de julho de 1968.

RESOLVE:

CONVOCAR, para efeito de posse no cargo de PROFESSOR, a candidata aprovada abaixo
relacionada, a comparecer a Autarquia do Ensino Superior de Garanhuns –
AESGA/Departamento Pessoal, no prazo de 24h (vinte e quatro horas) portando cópia
dos documentos: RG, CPF, comprovante de residência (atualizado), duas fotos 3x4,
reservista (se do sexo masculino), título eleitoral e certidão de quitação com a Justiça
Eleitoral, comprovante de escolaridade conforme exigido para investidura no cargo,
declaração de antecedentes criminais, declaração de bens (móveis e imóveis), e os
seguintes exames admissionais: exame cardiológico, hemograma completo, sumário
urina e o parasitológico, psicotécnico, raio X do tórax, conforme exigido em Edital, para
que seja avaliado pela junta médica da AESGA e expedido o laudo atestando a aptidão
ao cargo supracitado.

CONFORME A NECESSIDADE

NÚCLEO/ÁREA: DIREITO/MEDICINA LEGAL
INSCRIÇÃO NOME ORDEM

100010067 Ana Cristina de Pinho Monteiro 1º

REGISTRE-SE,
PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE

         ELIANE SIMÕES SILVA VILAR
    Presidente da AESGA.